de conocimiento e innovación, así como alcanzar masa crítica suficiente para 
llevar a cabo prácticas innovadoras que permitan mejorar la competitividad e 
internacionalización de las Pymes.

La dotación presupuestaria total prevista para esta convocatoria de ayudas es de 
trescientos treinta mil euros (330.000 €), y se abonará con cargo al presupuesto del 
Instituto Aragonés de Fomento del año 2026.

Las ayudas están destinadas a fomentar mediante subvenciones públicas la 
cooperación empresarial a través de Agrupaciones Empresariales Innovadoras 

(AEIs) con objeto de mejorar la competitividad y crecimiento de las pequeñas y

[...]

si el crédito disponible no fuera suficiente para atender a todas las solicitudes 
presentadas dentro de plazo y que cumplan las condiciones estipuladas en las 
bases reguladoras y en esta convocatoria.

Séptimo.- Cuantías.

1. La cuantía total máxima estimada para esta convocatoria de ayudas es de 
trescientos treinta mil euros (330.000€), con cargo a la aplicación presupuestaria 
del Instituto Aragonés de Fomento del presupuesto del ejercicio 2026 78010/
G/6126/470131/91002 PEP 2020/000035.

2. Será posible otorgar ayudas por una cuantía superior a lo dispuesto en el 
apartado anterior sin que se realice una nueva convocatoria, en el caso de que se